Quam praescriptionem iterum renovavit Card. Odescalchi, Vic. S. S., in sua notificatione d. 31 Ian. 1835².

¹ Cfr. *Analecta Iuris Pontificii*, 1852, col. 1297 ss.

² Cfr. textum in BC 1935, p. 26 s.

95. — *Pius VIII*, in confirmatione statutorum congregationis musicorum Urbis sub invocatione S. Caeciliae (4 Aug. 1828), eundem sibi scopum proposuit, consociationem nempe musicorum habere, qui verae musicae liturgicae promotores fuerint.

Ita Pontifex:

« § 1. Bonum est confiteri Domino Deo virtutum, et psallere nomini Altissimi ad annuntiandam mane misericordiam eius, et veritatem eius per noctem in decacordo psalterio, cum cantico in cithara. Pia itaque huiusmodi veteris legis consuetudo quum in Catholicam Ecclesiam inuenta, non solum in constitutis Ecclesiis praefinitis diebus et horis, sed in aliis interdum alicuius coelitis memoriam solemniter recolentibus magno cum pietatis incitamento psallitur Deo in tympano, et choro, in chordis, et organo.

« § 2. Quoniam vero vocum concentus, suavesque modi consonent cum decore domus Dei sane oporteat, Romani Pontifices omnem curam in id etiam contulerunt, quos inter commemorare Nobis lubet, Gregorium XIII, qui s. Conc. Trid. decreto, de observ. et evit. in cel. missae, inhaerens... suam tribuit auctoritatem, ut hic in Urbe Musicorum societas, seu congregatio institueretur, quae postea in S. Caeciliae patrocinio posita, eius nomen adepta est... [seq. reform. statutorum] »¹.

96. — At praesertim sub *Gregorio XVI* (1831-46) verae ac generalis reformationis consilium habitum fuit².

Eadem S. Caeciliae Congregatio, postquam votum habuerit illustrium virorum contra musicam theatralem, commissionem nominavit, quae rationem reformationis proponeret. Praeses huius coetus fuit musicus ille *Gaspar Spontini*, qui iam edictum reformationis, a Card. Ostini pro dioecesi Iesina die 27 Novembris 1838 promulgatum, elaboraverat³; eius socii Bainsi G., cappellae Sistinae rector, Basili, cappellae Iuliae in S. Petro rector, Molinari, Fontemaggi, Cenciarelli.

Pontifex etiam propositum probavit suamque tribuere auctoritatem promisit huic necessariae reformationi.

G. Spontini memoriale composuit, in quo, abusibus hac de re narratis ac praecedentium documentorum iuris mentione facta,

¹ Bull. Rom. cont., Prati, ex Typ. Aldina 1856, t. IX, p. 139.

² Haec quae sequuntur adiuncta ex manuscripto *Rapporto intorno alla riforma della musica di Chiesa*, auctore Gaspare Spontini, desumimus; documentum originale in Tabulario Academiae S. Caeciliae Romae exstat (A. Ms 730).